
UCHWAŁA NR LVII/354/2024 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych na lata 2024 – 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 537 ze zm.), Rada Gminy Osiek po 
zaopiniowaniu przez dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 
2024 – 2026 na terenie Gminy Osiek, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E253724E-BA3E-41D1-B89F-48DB75B467EB. Podpisany Strona 1



       Załącznik do uchwały Nr LVII/354/2024 
       Rady Gminy Osiek 
       z dnia 25.01.2024 r. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na 
terenie Gminy Osiek na lata 2024-2026 

 
Wprowadzenie 

 
Obowiązek sporządzenia wieloletniego planu modernizacji urządzeń wodociągowych  
i urządzeń kanalizacyjnych wynika z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 537 ze zm.). Gmina Osiek  
realizuje we własnym zakresie jako jedno z zadań własnych Gminy zadanie dotyczące zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w oparciu o w/w ustawę. Nie wyodrębniono 
jednostki organizacyjnej gminy do prowadzenia działalności na zasadach określonych w powołanej 
wyżej ustawie. Działania są realizowane przez Gminę w ramach Urzędu Gminy Osiek. Zgodnie z art. 
15 ust. 1 ustawy przedsiębiorstwo jest zobowiązane zapewnić realizację budowy i rozbudowy urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, ustalonych  przez gminę w studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, oraz w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego, w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji. Nie zwalnia to 
gminy z realizacji jej zadań w tym zakresie i nie oznacza to także przeniesienia tych zadań na 
przedsiębiorstwo. Zgodnie z art. 5 ust.1 ustawy przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma 
obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych do 
realizacji dostaw wody, w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem, oraz dostaw wody i 
odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnić należytą jakość dostarczanej 
wody i odprowadzanych ścieków. 
Niniejszy plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących  
w posiadaniu Gminy został opracowany na podstawie art. 21 ust. 1 - 3 ustawy, przy uwzględnieniu 
aktualnych uwarunkowań technicznych i ekonomicznych. Urządzenia wodociągowe, których dotyczy 
plan, to zgodnie z art. 2 pkt 16 ustawy ujęcia wód powierzchniowych i podziemnych, studnie publiczne, 
urządzenia służące do magazynowania i uzdatniania wód, sieci wodociągowe, urządzenia regulujące 
ciśnienie wody. 
Urządzenia kanalizacyjne w rozumieniu ustawy (art. 2 pkt 14) to sieci kanalizacyjne, wyloty urządzeń 
kanalizacyjnych służących do wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi oraz urządzenia 
oczyszczające ścieki oraz przepompownie ścieków. 
Opracowany plan rozwoju i modernizacji jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi 
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, ustaleniami 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz Strategią Rozwoju Gminy Osiek na lata 
2015 -2022 
Zakres tematyczny planu zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy określa w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych; 
2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 
3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 
4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 
5) sposoby finansowania planowanych inwestycji; 
6) planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, jeżeli 

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne świadczy usługi na obszarze aglomeracji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E253724E-BA3E-41D1-B89F-48DB75B467EB. Podpisany Strona 1



wyznaczonej na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne, ujętej w 
krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych. 

 
Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych. 

1. Przedmiotem działalności Gminy Osiek w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 
jest: 
1) pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody, 
2) odprowadzanie i oczyszczanie ścieków. 

2. Gmina Osiek prowadzi ww. działalność za pomocą urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 
będących w jej posiadaniu. Gmina Osiek posiada: 
1) 1 oczyszczalnię ścieków, 
2) 1 stację uzdatniania wody, 
3) 48,46 km sieci wodociągowej, 
4) 21,31 km sieci kanalizacyjnej, 
5) 11 przepompowni ścieków, 
6) 1 pompę podwyższonego ciśnienia wody. 

3. Poza tym działania ukierunkowane są na bieżącą konserwację i monitoringu sieci. 
 

Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach. 
1. Plan przedsięwzięć rozwojowo - modernizacyjnych może być korygowany w przypadku zmian 

rzeczowych, kosztowych lub czasowych uzasadniających taką konieczność. 
2. Głównymi zadaniami rozwojowymi przewidzianymi do realizacji w latach obowiązywania Planu są:  

1) Dokończenie modernizacji oczyszczalni ścieków w Osieku – Umowa została podpisana 
26.06.2023 r. okres realizacji 15 miesięcy - termin zakończenia 26.09.2024 r., 

2) Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Jaszczerz oraz sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
w pozostałej części Wycinek, 

3) Wykonanie projektu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej dla Osieka (os. Dobry Brat, ul. Leśna, 
ul. Wczasowa, ul. Olszynka, ul. Za jeziorem, ul. Zamkowa, ul. Słowiańska, ul. Zielona) – termin 
zakończenia 31.07.2024 r. oraz budowa tej sieci, 

4) Wykonanie projektu sieci wodociągowej dla miejscowości Skórzenno oraz budowa tej sieci, 
5) Wykonanie projektu sieci wodociągowej dla miejscowości Recice, Jeżewnica i Jaszczerek 

i budowa tej sieci, 
 
 

Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków. 
W planie przewidziano zarówno przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody, jak i odprowadzanie 
ścieków. Ich celem jest usprawnienie działania systemu wodno - kanalizacyjnego oraz ograniczenie 
występujących strat na sieci wodociągowej. Minimalizacja strat wody związana jest przede wszystkim 
z optymalizacją ciśnienia w sieci wodociągowej, wykrywaniem ukrytych wycieków, szybką naprawą 
uszkodzonych rurociągów, wymianą wyeksploatowanych urządzeń pomiarowych oraz wykrywaniem 
bezumownych poborów wody. 
W zakresie przedsięwzięć racjonalizujących zużycie wody i odprowadzanie ścieków systematycznie 
prowadzone są działania organizacyjne, informacyjne i edukacyjne. Celem tych działań jest 
podniesienie świadomości ekologicznej, zwłaszcza w kwestii racjonalnego zużycia wody i poprawy 
funkcjonowania sieci kanalizacyjnej. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E253724E-BA3E-41D1-B89F-48DB75B467EB. Podpisany Strona 2



Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 
 

 
Sposoby finansowania planowanych inwestycji 

Niniejszy plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych obejmuje okres  
3 lat od 2024 do 2026 roku. Plan ma charakter otwarty i może być sukcesywnie uzupełniany  
i korygowany. Dotyczy to zwłaszcza zmian rzeczowych, kosztowych i czasowych planowanych 
przedsięwzięć oraz kierunków pozyskiwania środków na ich realizację, których wcześniej nie można 
było przewidzieć. Gmina Osiek zakłada, że wydatki przewidziane w niniejszym planie będą 
finansowane w głównej mierze ze środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych oraz dochodów 
własnych gminy.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L
P 

Nazwa zadania 
Okres 

realizacj
i 

finansowanie 
 

Łączny koszt 
zadania 

Źródła 
finansowani

a 
2020-2022 2023 2024 2025 2026 

0 1 2 3 4 5 6 7 8  

1 

Modernizacja 
oczyszczalni 
ścieków w 

Osieku 

2019-
2024 

121 030,00 1 260 750,00 5 086 802,49   6 468 582,49 

Rządowy 
Fundusz 

Polski Ład 
Program 

Inwestycji 
Strategiczn

ych 

2 

Rozbudowa sieci 
wodno – 

kanalizacyjnej w 
miejscowości 

Osiek 

2023-
2026 

  

 

153 750,00 
 

 
 
 
 

153 750,00 

Środki 
własne 

3 

Rozbudowa sieci 
wodno- 

kanalizacyjnej w 
miejscowościach 

Jaszczerz i 
Wycinki 

2023-
2026 

 159 285,00 
 

 14 176 502,52 14 335 787,52 

Środki 
własne/ 
Środki 
unijne 

4 

Budowa sieci 
wodociągowej w 

gminie Osiek: 
Skórzenno, 
Jeżewnica, 
Jaszczerek, 

Recice  

 
 
 
 

2025 
 
 
 
 
 

  
 

200 000,00 500 000,00 700 000,00 

Środki 
własne 

 RAZEM  121 030,00 1 420 035,00 5 240 552,49 200 000,00 14 676 502,52 21 658 120,01  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E253724E-BA3E-41D1-B89F-48DB75B467EB. Podpisany Strona 3



 
Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, jeżeli 

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne świadczy usługi na obszarze aglomeracji 
wyznaczonej na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne, ujętej 

w krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych. 
 
Na terenie gminy Osiek zlokalizowana jest Aglomeracja Osiek na podstawie art. 87 ust 1 ustawy Prawo 
Wodne, wyznaczona Uchwałą nr XX/130/2020  Rady Gminy Osiek z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji gminy Osiek (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 25 stycznia 2021 r., 
poz. 251) 

Realizowane działania inwestycyjne:  Modernizacja oczyszczalni ścieków. 

Zakres modernizacji oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w Osieku działka nr 40, obręb Osiek 
obejmuje: 
 zastąpienie wyeksploatowanych urządzeń nowymi o zmniejszonym zapotrzebowaniu na energię 

elektryczną, 
 budowa zbiornika retencyjnego na ścieki, 

 przebudowa zadaszenia kontenera na osad na obudowaną wiatę, 

 rozbudowa punktu przyjęcia ścieków dowożonych, 
 budowa budynku technicznego dla lokalizacji m.in. nowej rozdzielnicy elektrycznej głównej i 

agregatu prądotwórczego, 
 wykonanie zadaszenia nad wolnostojącymi dmuchawami powietrza technologicznego 

 udowa instalacji fotowoltaicznej, 

 budowa zjazdu z drogi, 

Czas realizacji: 26.06.2023 – 26.09.2024 r. 

Wartość robót: 6 369 367,57 zł  

Źródła finansowania:  

- 6 256 251,02 zł  - Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

- 113 116,55 zł - środki własne 
 

W ramach planowanych działań inwestycyjnych wpisanych do VI a KPOŚK będzie realizowane jedno 
przedsięwzięcie rozwojowo-modernizacyjne tj. Wykonanie projektu sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej dla Osieka (os. Dobry Brat, ul. Leśna, ul. Wczasowa, ul. Olszynka, ul. Za jeziorem, ul. 
Zamkowa, ul. Słowiańska, ul. Zielona), termin zakończenia 31.07.2024 r., koszt 153 750,00 zł., 
finansowanie ze środków własnych. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E253724E-BA3E-41D1-B89F-48DB75B467EB. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, 
rada gminy przyjmuje uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych.  
Niniejszy plan jest niezbędny jako załącznik do wniosku o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Osiek na okres 3 lat, składanego do 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w 
Gdańsku w celu zatwierdzenia w/w taryfy. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E253724E-BA3E-41D1-B89F-48DB75B467EB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/354/2024 RADY GMINY OSIEK z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


